
Com Cristiana Horizonte
27.09 kW 15 de Mayo de 2025

PDBT 076961102291

7,641 kWh prom. $ 38,344

43 7,572 kWh $352

99.08 % BIMESTRE $ 37,992

$230,062.00 MXN $2,113.00 MXN $227,949.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.3 AÑOS 630 W 43 120.4 m 2 44.2 %



Propuesta 1 15 de Mayo de 2025 14 de Junio de 2025

# 20250728

Com Cristiana Horizonte  

43 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

43 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 516,000.00

TOTAL (MXN) $ 516,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 230,062.00 $ 2,113.00 $ 0.00 $ 227,949.00 $ 227,949.00 $ -288,051.00

2 $ 236,963.86 $ 2,176.39 $ 0.00 $ 234,787.47 $ 234,787.47 $ -53,263.53

3 $ 244,072.78 $ 2,241.68 $ 0.00 $ 241,831.09 $ 241,831.09 $ 188,567.56

4 $ 251,394.96 $ 2,308.93 $ 0.00 $ 249,086.03 $ 249,086.03 $ 437,653.59

5 $ 258,936.81 $ 2,378.20 $ 0.00 $ 256,558.61 $ 256,558.61 $ 694,212.20

6 $ 266,704.91 $ 2,449.55 $ 0.00 $ 264,255.37 $ 264,255.37 $ 958,467.56

7 $ 274,706.06 $ 2,523.03 $ 0.00 $ 272,183.03 $ 272,183.03 $ 1,230,650.59

8 $ 282,947.24 $ 2,598.72 $ 0.00 $ 280,348.52 $ 280,348.52 $ 1,510,999.11

9 $ 291,435.66 $ 2,676.69 $ 0.00 $ 288,758.97 $ 288,758.97 $ 1,799,758.08

10 $ 300,178.73 $ 2,756.99 $ 0.00 $ 297,421.74 $ 297,421.74 $ 2,097,179.83

11 $ 309,184.09 $ 2,839.70 $ 0.00 $ 306,344.39 $ 306,344.39 $ 2,403,524.22

12 $ 318,459.61 $ 2,924.89 $ 0.00 $ 315,534.73 $ 315,534.73 $ 2,719,058.95

13 $ 328,013.40 $ 3,012.63 $ 0.00 $ 325,000.77 $ 325,000.77 $ 3,044,059.71

14 $ 337,853.80 $ 3,103.01 $ 0.00 $ 334,750.79 $ 334,750.79 $ 3,378,810.51

15 $ 347,989.42 $ 3,196.10 $ 0.00 $ 344,793.32 $ 344,793.32 $ 3,723,603.82

16 $ 358,429.10 $ 3,291.99 $ 0.00 $ 355,137.11 $ 355,137.11 $ 4,078,740.94

17 $ 369,181.97 $ 3,390.74 $ 0.00 $ 365,791.23 $ 365,791.23 $ 4,444,532.16

18 $ 380,257.43 $ 3,492.47 $ 0.00 $ 376,764.96 $ 376,764.96 $ 4,821,297.13

19 $ 391,665.15 $ 3,597.24 $ 0.00 $ 388,067.91 $ 388,067.91 $ 5,209,365.04

20 $ 403,415.11 $ 3,705.16 $ 0.00 $ 399,709.95 $ 399,709.95 $ 5,609,074.99

21 $ 415,517.56 $ 3,816.31 $ 0.00 $ 411,701.25 $ 411,701.25 $ 6,020,776.24

22 $ 427,983.09 $ 3,930.80 $ 0.00 $ 424,052.29 $ 424,052.29 $ 6,444,828.53

23 $ 440,822.58 $ 4,048.73 $ 0.00 $ 436,773.86 $ 436,773.86 $ 6,881,602.39

24 $ 454,047.26 $ 4,170.19 $ 0.00 $ 449,877.07 $ 449,877.07 $ 7,331,479.46

25 $ 467,668.68 $ 4,295.29 $ 0.00 $ 463,373.38 $ 463,373.38 $ 7,794,852.84

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 8,454.3 9,436.5 8,081.1 7,468.7 7,361.2 8,487.6

Consumo actual 8,834.0 7,315.0 7,147.0 8,567.0 5,809.0 8,174.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


